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چه کسی فکر می کرد آن پسربچه ای که به علت صورت معصومش در فیلم ها و سریال های تلویزیونی بازی در نقش های 
نه  چندان با اهمیت را برعهده می گرفت، روزی با هنرنمایی در روایت جیمز کامرون از غرق شدن »تایتانیک«، به ستاره ای 
 درخشان تبدیل شــود؟ اما این کاری بود که لئوناردو ویلهلم دی کاپریو از پس آن برآمد و در ادامه راه چنان عمل کرد که 
دیگر  هیچ کارگردانی او را تنها به دلیل چهره جذابش نمی خواست، کما این که برای مدتی طولانی به بازیگر مورد علاقه 
مارتین  اسکورسیزی تبدیل شد و در پنج فیلم متأخر او نقش آفرینی کرد. دی کاپریو این روزها علاوه بر فعالیت در سینما 
دغدغه های  محیط زیستی اش را نیز دنبال می کند و به نوعی یکی از بزرگترین منتقدان سیاست های دونالد ترامپ در این 

خصوص به  شمار می رود. او که 11 نوامبر 1974 در هالیوود به دنیا آمد امروز وارد 46 سالگی می شود.  
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راوی قصه های مردم مکزیک

وقتــی در ســال 1988 میلادی 
انریکه کروز منتقد ادبی مشهور 
در مجله  Vuelta  که متعلق به 
اوکتاویو پاز، شاعر شهیر  مکزیکی 
بود، کارلوس فوئنتس دیگر غول 

ادبیات مکزیک را به دلیل ســبک 
زندگی اش )فوئنتس طرفدار مارکسیسم 

بود، اما  زندگی ای اشــرافی داشت( »چریک شیک« 
لقب داد، هیچ گمان نمی کرد این موضوع قرار اســت 
به چندین و چند سال رفاقت بین  پاز و فوئنتس پایان 
دهد! تا جایی که فوئنتس حتی بعد از مرگ او در مراسم 
تدفینش نیز شرکت نکرد. اما با این حال وقتی در  سال 
2012 میلادی فوئنتس درگذشــت، انریکه کروز او 
را درخشان ترین نویســنده قرن بیستم توصیف کرد. 
نویسنده ای که 91  ســال پیش در چنین روزی، برابر 
11 نوامبر 1928 در پاناماسیتی )پدر او سفیر مکزیک 
در پاناما بود( به دنیا آمد و طی  بیش از نیم قرن فعالیت 
حرفه ای تعدادی از به یاد ماندنی ترین آثار دارای مُهر 
ادبیات آمریکای جنوبی را خلق کرد. فوئنتس با  این که 
به راه پدر رفت و دیپلماتی حرفه ای شد، اما هیچگاه از 
مهم ترین رسالتی که برای خود تعریف کرده بود یعنی 
»نوشتن«  یا به عبارت بهتر »نوشتن از مکزیک« دست 

نکشید.  

فرجامتذکره

س
کو

فو
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م

37 سال پیش در چنین روزی، برابر 11 نوامبر 1982 میلادی، یعنی 
حدودا پنج ماه پس از حمله اسراییل به جنوب لبنان، یک پژوی 504 
سفید رنگ با گذر از پست های ایست بازرســی وارد مقر اشغالگران در 
شهر صور شد و با انفجاری شــدید 140 نظامی را از پا درآورد. هدایتگر 
این خودروی بمب گذاری شده کسی نبود جز احمدجعفر قصیر، جوان 
19ساله لبنانی که با حرکت شهادت طلبانه خود وحشتی عظیم در دل 
متجاوزان ایجاد کرد و موجب تســریع عقب نشینی این رژیم از جنوب 
بیروت و نهایتا سایر مناطق اشغالی شد. بعدها سیدحسن نصراله، دبیرکل 
حزب الله لبنان، احمد قصیر را که به نوعی از پیشــگامان عملیات های 
شهادت طلبانه بر ضد اشغالگران بود، امیر الاستشهادیون لقب داد و به 

این ترتیب از مقام بلند این شهید تجلیل کرد.
چریکمحبوبرسانههایجهان

11 نوامبر  سال 2004 میلادی یعنی درست در بیست ودومین سالروز 
شهادت احمد قصیر، یکی از سابقون جبهه مقاومت روی در نقاب خاک 
کشید، اما هرگز آن تجلیلی که مردم کوچه و بازار از احمد قصیر به عمل 
آوردند، برای او تکرار نشد، هرچند در ظاهر نام او بسیار پرآوازه تر از امیر 
الاستشهادیون بود و کارنامه اش لبریز از طراحی و فرماندهی عملیات های 
متعدد بر ضد اشغالگران. صحبت از یاسر عرفات معروف به ابوعمار، رئیس 
سازمان آزادی بخش فلسطین و بنیانگذار جنبش فتح است که در تاریخ 
یادشده پس از طی یک دوره بیماری سخت در 75 سالگی درگذشت. 
عرفات که حرکت خود در برابر اشغالگران فلسطین را از اوایل دهه 60 

میلادی در کویت و با تاسیس سازمان فتح آغازکرد، خیلی زود به نماینده 
و زبان گویای ملت مظلوم فلسطین تبدیل شد. درواقع سخنرانی های 
پرشور، چشــمان نافذی که بعضا پشــت یک عینک تیره پنهان بود و 
چفیه ای که دیگر به یک نماد تبدیل شــده بود، عرفات را به شخصیت 

موردعلاقه رسانه های جهان تبدیل کرده بود. 
مبارزدیروزوسازشکارامروز

سال 1974 میلادی عرفات چنان وجهه ای یافته بود که حتی برای 
سخنرانی به سازمان ملل متحد دعوت شد و همان جا سخنرانی معروف 
خود را که از جهانیان می خواست اجازه ندهند مجبور به استفاده بیشتر 
از خشونت شــود، ایراد کرد. اما از جایی به بعد زندگی سیاسی عرفات 
مملو از اشــتباهات سیاســی مرگبار اســت که با حمایت از صدام در 
جریان حمله ارتش بعث عــراق به کویت کلید خورد و عاقبت به انعقاد 
پیمان های بی خاصیت صلح با اسراییل در جریان کنفرانس صلح اسلو و 
کمپ دیوید 2 منتهی شد. او به همین خاطر در  سال 1994 جایزه صلح 
نوبل را مشترکا با اسحاق رابین و شیمون پرز دریافت کرد، هرچند بهای 
گزاف آن افتادن از چشم مسلمانان منطقه بود. چند  سال پس از مرگ 
عرفات آزمایشگاهی در سوییس بر وجود ماده رادیو اکتیو پولونیوم در 
بقایای جسد او صحه گذاشت. در پی اعلام این خبر جنبش فتح، تل آویو 
را مســئول ترور بنیانگذار خود معرفی کرد تا معلوم شود او فقط تاریخ 

مصرفش تمام شده بود. 
منابع:»ساختارسیاسی-اجتماعیلبنان«نشرسناووبگاهدیپلماسیایرانی

عاقبت متفاوت دو مبارز
افقي

1- جاده تاریخی- از قهرمانان شاهنامه
2- حالت بین انگور و غوره- بخش چوبی تفنگ- 

فلسفه ارسطو
3- خیس- سوغات زلزله- از اسامی پسران- عدد 

رمزی
4- گل خوشبو- خوراک ضبط صوت- کیسه کش

5- محصول ساوه- بازار بی رونق- از نخست وزیران 
شاه

6- واحــد پول لســوتو - نوبت بازی شــطرنج- 
لحظات

7- کاریز- نخستین کشــور آسیایی که اقدام به 
چاپ قرآن کرد- میوه باب گلو

و  خاموش شــدن  از  کنایــه  عــادت-   -8
کم حرف زدن- خشکي

9- ابزار باغبانی- از شعرای بنام قرن نهم و دهم که 
مثنوی های لیلی و مجنون و شاه و درویش از آثار 

او است- کشاورز
10- از ظــروف آزمایشــگاهی- میــوه تنبل- 

تبهکاري
11- خــدای یکتا- زیرک و هوشــیار- کشــور 

طرابلس
12- شایسته- قوه حافظه- از نام های خدا

13- سخن صریح- واســطه معامله- راه راست 
یافته- چهره شطرنجی

14- سال آذری- ساکنان- از پیامبران الهی
15-  داستانی از نیکلای گوگول - ناوشکن ایرانی

عمودی
1- خریداری کردن- سدی بر روی رود ارس

2- از فیلم هاي مجید مجیدي- یک دست لباس- 
پایتخت اوکراین

3- باران اندک- تالار- یاخته- نوعی حلوا
4- شهر شیشه گران آلمان- سبزه زار - نردباز 

5- فال نیک- باقی مانده حساب- دردمندکردن
6- کلمه تایید خارجی- آسمان- پیروز

7- نام کوهی است در یمن- داشتن آن کلید حل 
مشکلات است- دیوار

8- ضمیر اشاره- پرتوشناسی- فشرده ضایع 
شده!

9- درخت صابون- شهرآورد- کمک
10- تباه- خبرگزاری عربستان- کار امروز را 

نباید به آن سپرد
11- وســیله ای برای اندازه گیری زاویه- بچه 
چهارپایان- امام باقر)ع( همزمان با این خلیفه 

عباسی زندگی می کرد
12- مکان و آشیان- خودداری از پرداخت وجه 

حواله- زنگ
13- دریا- دشمنی دیرپا- نژاد ما- تلخ

14- سرشــک- نوعی کنگره وزی در حاشیه 
لباس- حصیر

15- بخش سردکننده موتور خودرو- عنوان 
حکمران مغول
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دانستنیها

نمایندگان یــادگاری عکس
متفقینوامپراتوریآلمانباواگن

1918-D 2419شماره
101  سال پیش در چنین روزی برابر 
11 نوامبر 1918 میلادی، پیمان ترک 
مخاصمه بین متفقین و امپراتوری آلمان 
امضا شد تا جنگ جهانی اول یک قدم 
دیگر به پایان خود نزدیک تر شود. این 
قرارداد در ایستگاه راه آهن  کومپین در 
شمال فرانسه و داخل یک واگن قطار به 
امضا رسید و 6 ماه بعد با امضای معاهده 

ورسای کامل شد.  

وو
دژا

وقوع زمین لرزه 5/9 ریشتری در استان آذربایجان شرقی را شاید بتوان 
به مثابه یک تذکر کوتاه از جانب طبیعت درخصوص واقعیت بی کتمان 
استقرار ایران روی خط زلزله قلمداد کرد. واقعیتی که به نظر می رسد گاه 
از خاطره  ها و اذهان زدوده شده و لازم است با یک تکان هرچند کوچک 
دوباره یادآوری شــود. ضایعات زلزله نسبتا شــدید فوق الذکر به نسبت 
دیگر زلزله های بزرگ به وقوع پیوسته در محدوده جغرافیایی ایران شاید 
چندان چشمگیر نباشــد اما قطعا باید به روز مبادایی اندیشید که شاید 
زلزله ای شــدیدتر در عمقی کمتر در هر نقطه از ایران رخ داده و تلفاتی 
جبران ناپذیر از خود به جای بگذارد. اینجا منظور از صفت »شــدیدتر« 
فقط اشاره به زلزله های 8 یا 9 ریشتری نیست؛ چون اگر یادمان باشد یک 
زلزله 7ریشتری چیزی در حدود 32برابر زمین لرزه ای 6 ریشتری انرژی 
آزاد می کند. عمق موضوع- اگر نگوییم عمق فاجعه- برایمان ملموس تر 

خواهد شد.
مهیبترینزلزلهتاریخمعاصر

در فهرســت پرتلفات ترین زمین لرزه های دنیا گاه با مواردی برخورد 
می کنیم که زلزله مورد نظر به لحاظ قدرت پایین تر از چندین و چند مورد 

ثبت شده دیگر قرار داشته، اما تلفاتی مهیب تر از خود به جای گذاشته است. 
البته عکس این ادعا نیز صادق است؛ به طور مثال بزرگترین زلزله ثبت شده 
در تاریخ بشر مربوط است به زمین لرزه منطقه والدیویا در شیلی که  سال 
1960میلادی با بزرگی 9/6 در مقیاس ریشــتر در عمق 33کیلومتری 
زمین اتفاق افتاد. در واقع از تاریخ بکارگیری دستگاه های لرزه نگار درجهان 

تاکنون زلزله ای مهیب تر از والدیویا به لحاظ بزرگی ثبت نشده است. این 
زمین لرزه موجب بروز سونامی های وحشتناک به ارتفاع 25متر در شیلی 
و ســونامی های متعدد در سواحل کشورهایی چون فیلیپین و ژاپن شد 
و خسارت مالی معادل 600 میلیون دلار برجای گذاشت. اما جالب است 
بدانید تلفات جانی این زلزله مهیب بین  هزار تا 7 هزار نفر تخمین زده شده 

که با توجه به بزرگی آن، رقمی ناچیز است و البته دلیل آن را باید در تراکم 
پایین جمعیتی در منطقه مورد نظر جست وجو کرد. 

پرتلفاتترینزلزلهتاریخمعاصر
16 سال پس از وقوع زمین لرزه 9/6 ریشتری در والدیویای شیلی، منطقه 
تانگشان در شمال شــرقی چین زلزله ای 7/5  ریشتری را تجربه کرد که به 
لحاظ بزرگی در برابر زلزله والدیویا یک شوخی به حساب می آمد. این زلزله 
که در عمق 17کیلومتری زمین به وقوع پیوست، نزدیک به 250 هزار نفر 
کشــته و بیش از 160 هزار نفر زخمی به جای گذاشــت تا جایگاه یکی از 
پرتلفات ترین زلزله های قرن بیستم را از آنِ خود کند. در  سال 2010میلادی 
اما بشر یکی از مرگبارترین زلزله های تاریخ خود را درکشور کوچک  هائیتی 
تجربه کرد؛ جایی که با یک لرزه 7 ریشــتری- که بــرای ژاپنی ها مصداق 
تکان خوردن گهواره اســت- نزدیک به 300 هزار نفر از اهالی پورتو پرنس 
پایتخت  هائیتی جان خود را از دســت دادند. تراکم بالای جمعیتی و عدم 
استحکام بناهای شهر را شاید بتوان یکی از اصلی ترین دلایل بالارفتن تلفات 
انسانی در زلزله  هائیتی عنوان کرد؛ ایرادی که به بسیاری از مناطق مسکونی 

ایران خصوصا پایتخت زلزله خیز آن نیز وارد است.

مخرب ترین زلزله های تاریخ

فیلسوف اگزیستانسیالیست دانمارکی 

»به کتاب »ترس و لرز« فکر می کردم 
و راستش خودم هم دچار ترس و لرز 
شده بودم! چون توی اون کتاب… 
ببین من می خواستم ببینم چرا 
به ابراهیــم می گن پــدر ایمان؟ 
می خواســتم به عمق عشق ابراهیم 
به اســماعیل پی ببرم. می خواستم ببینم 
ابراهیم واقعا از عمق عشق و ایمان می خواست پسرش 
رو بکشه؟ اسماعیل! پسرش رو بزرگترین عزیزش رو! 
عشــقش رو. این یعنی چی؟ آدم به دست خودش سر 
پســرش رو ببره؟ ابراهیم می تونست نره. می تونست 
بگه نه! اما رفت و اسماعیل رو زد زمین. گفت همینه! 
همینه! همینه! امر امر خداست و کارد رو کشید!« این 
دیالوگ برای فیلم بازهــا یا به عبارت بهتر  هامون بازها 
خیلی آشناست؛ جملاتی از زبان حمید  هامون با بازی 
زنده یاد خسرو شکیبایی که در آنها اشاره مستقیمی 
وجود دارد بــه کتاب »ترس و لــرز« معروف ترین اثر 
سورن کی یرکگور، فیلسوف شهیر دانمارکی که 164  
ســال پیش در چنین روزی برابــر 11 نوامبر 1855 
میلادی در 42 ســالگی درگذشت. کی یرکگور را پدر 
مکتب اگزیستانسیالیسم )اصالت وجود( لقب داده اند 
و نام بردن از او در فیلم کارگردانی فلسفه خوانده  چون 

داریوش مهرجویی نکته ای غریب نباید قلمداد شود.  

بسیاریازداروهایمورداستفاده
بدوننسخهازجملهدارویضد
سرفه،سرماخوردگی،و...باعث
گیجیناخواستهمیشوندکه

ممکناسترانندگیرابامشکل
روبهروکند.
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تجاجلسناتتاسف1
راناباینافیر2
امیسرمارگیامه3
فعشزارباجنران4
یماردسناوانگ5
کمتیرکتنالال6
همینهراهببرغ7
پراهاواتانایت8
مهتهورکمتمدخ9
پمامیسیرداتک10
بلتینویدیدحد11
نورانروسانرثب12
زاملیکنایامغا13
یشاملابترمون14
نکرنوکارهندرو15


